
 

                   

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE 

VAGA 

 REFERENTE AO EDITAL 1/2026 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA 

 

SELEÇÃO 2026/1 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO – 

TÉCNICO EM FINANÇAS (PARA MENORES DE 18 ANOS QUE TENHAM CONCLUÍDO O 

ENSINO FUNDAMENTAL) E PROEJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - TÉCNICO EM 

MARKETING (PARA MAIORES DE 18 ANOS QUE TENHAM CONCLUÍDO O ENSINO 

FUNDAMENTAL) 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 30, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 

RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de Serviços, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO    
 

1.1. DIVULGAR, no ANEXO I, o resultado dos recursos de documentação comprobatória da reserva 

de vaga, conforme previsto no item 3.1 do Edital 01/2026 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA. 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS    
 

2.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz 

saber que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em horário 

comercial. 
 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma 

complementar feita pelo IFB. 
 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 

 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

Brasília-DF, 19 de janeiro de 2026. 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 
Diretora-Geral do Campus Brasília 

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32

CAMPUS ENDEREÇO CONTATOS 

 

Brasília 

 

VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 

G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

 

 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

Telefone: 2193-8084 

http://www.ifb.edu.br/
mailto:processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br


 

 

 

ANEXO I 

 

RESULTADO DOS RECURSOS DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 

DE VAGA 
 

REFERENTE AO EDITAL 01/2026 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

NOME  CPF SITUAÇÃO DO RECURSO 

MAIELE KIRIE CARVALHO DE JESUS ***.275.041-** INDEFERIDO 

REBEKA ALVES DA SILVA ***.026.541-** DEFERIDO 

MARIA SOUSA MACIEL ***.476.891-** INDEFERIDO 

MARIANA SANTA RITA DA SILVA ***.816.091-** INDEFERIDO 

LEANDERSON MARQUES FERNANDES ***.058.683-** INDEFERIDO 

CARLLY MARIA SANTOS SILVA ***.181.521-** INDEFERIDO 

ISABELLA DA SILVA MARTINS ***.175.761-** INDEFERIDO 

VICTÓRIA GUEDES DE MIRANDA ***.723.271-** INDEFERIDO 

KEMILLY CHRISTINNE ELIAS DA SILVA ***.905.241-** INDEFERIDO 

CALEBE BENJAMIN VASCONCELOS DOS SANTOS ***.824.411-** INDEFERIDO 

FILIPE ELOI SOUSA ***.361-621-** INDEFERIDO 

MAICON CÉSAR GUEDES MONTALVÃO ***.951.861-** INDEFERIDO 

GABRIEL KENNEDY BISPO DOS SANTOS ***.402.011-** INDEFERIDO 

BRENNA PEREIRA DOS REIS ***.359.641-** INDEFERIDO 

 

 

Os recursos acima relacionados foram respondidos nominalmente, via e-mail, no dia 16 de janeiro 

de 2026, conforme a data disponível no cronograma do edital; 

 

Os candidatos inscritos no processo seletivo, que tiveram recurso indeferido, concorrem a vaga pela 

AC – Ampla Concorrência. 


